A. lystram quae est lyciae vulg. gig. <sup>secus CRIDUM]</sup> contra enidum vulg. gig.  
enidum (om. contra) r. <sup>34 SECUS SALMONEM]</sup>, secundum salmonem, vulg. iusta salmonem  
vulg. al., per salmonem gig. <sup>BONUM PORTUM]</sup>, bonas portas gig. boni portus vulg.  
CUI IUSTA] vulg. iusta quos gig. portum bonum ubi anchis civitas etat A.

VIII ID. IULII. Apud Asiam minorem, sancti Aquilae et Priscillae uxoris eius de quibus in actibus apostolorum scribitur <sup>a</sup>. Apud quos beatus apostolus Paulus, propter artificium, erant enim eiusdem artis, id est scenophegiae (!) cuius et apostolus, morabatur et operabatur, postquam ipsi in Achiam ab urbe Roma venerunt.

<sup>a</sup> scenophegiae A, scenopegiae Ro, scenofactorie B (ainsi corrigé par une 2<sup>e</sup> m.), scenofactoriae Z Mo [cuius et apostolus], ces mots ont été grattés dans E.

\* ACT. XVIII, 2, 3, vulg d gig h c.

3 APUD QUOS BEATUS APOSTOLUS PAULUS PROPTER ARTIFICIUM ERANT ENIM EIUSDEM ARTIS, ID EST SCENOPHEGIAE, CUIUS ET APOSTOLUS, MORABATUR ET OPERABATUR] et propter artificium manebat apud eos et operabatur d, et quia eiusdem artis erat manebat apud eos et operabatur gig. et quia eiusdem artis manebat apud eos et operabatur era; autem scenofactoriae ratis vulg, et quoniam eiusdem artis erat manebat apud eos et operabatur erant enim scenofactoriae artis e, cum esset eiusdem artis et mansit apud eum et operabatur erat autem arteficio lectari h, et propter artis similitudinem mansit apud illos opus faciens erant enim tabernaculorum artifices Aug. de opere monachorum, eo quod essent unus gentis et unus artis et mansit apud eos opus faciens erant enim arte fabri Speculum. <sup>5 IN ACHIAM</sup>, qui et demorati sunt in achiam d, qui vene(rant in achiam A. < om. > vulg gig e. <sup>AB CYRIL ROMA</sup>, a roma vulg gig e stile de Rotat, ex urbem d, ab urbe A.

III ID. IULII. (*Libellus*). Natale sancti Siliae apostoli qui cum esset unus de primis fratribus <sup>a</sup> et ab apostolis ad ecclesias gentium destinatus cum Barnaba et Iuda, postea ab apostolo Paulo assumptus <sup>b</sup> praedicationis officium, gratia domini plenus, instanter consummavit...

1 syl\*ac A      3 cum Barnaba — assumptus] om. Mo.

\* ACT. XV, 22, 23, vulg d gig e. <sup>b</sup> Ibid. 40. vulg d gig e.

1 SILIAE], sylean gig f Lucif. Cypr. Cassiodor.), silan d (mess cf. XV, 34 : siliae), zilam vulg e. <sup>2 UNUS DE PRIMIS FRATRIBUS],</sup> primos in fratribus vulg ., primores inter fratres gig. principales ad fratribus d.

XIII KAL. AUGUSTI. Natale beati Ioseph qui cognomina.us est iustus <sup>a</sup>, qui cum beato Mathia, ut numerum XII impletet ab apostolis statuerit, sed Mathia locum Iudeae praevericatoris implente, beatus Ioseph nihilominus praedicationis et sanctitatis officio inserviens... in Iudea quievit.

2 quique B F      Mathia Ro      3 praevericatoris] proditoris Mo Ro      5 officia Mo      servientia Z Mo.

\* ACT. I, 23-25, vulg d' *gig e l.*

1 UDGNOMINATUS EST] *vulgarie e l.* vocatur *d.* 2 MATHIA], mathias *gig l.*, mathias  
*vulgarie e l.* 3 PRAEVATICATORIA], praetaricatus est *vulgarie gis e l.*, transgressus est *d.*

XI KAL. AUGUSTI. Syntiches beatissime, quae Philippis dormit  
sepulta; de qua beatus apostolus Paulus Philippensibus scribit\*: Evodiam rogo et Syntichen deprecor idipsum sapere in domino.

1 Sintichen *B*, Sinticoen *F*, Synticen *Gr*, Sinethicis *Ko*      beatam *B*      2 Paulus]  
om. *A*      3 Euchodiam *B F Ko*      Synticen *B*, Syntichen *A s Ko*.

## \* PHIL. IV, 2, vulg d e Ambrosiaster.

3 SYNTICHEN DEPRECOR] *vulgarie*, syntichen rogo *d e*, syntichen obsecro *Ambrosiaster*.

II NON AUGUSTI. (*Libellus*). Natale beati Aristarchi de quo  
apostolus Paulus Colossensisibus scribit\*: salutat vos Aristarchus  
concaptivus meus...

Cette notice est omise par *ble*.      2 Aristarchus *B F*.

## \* COL. IV, 10, vulg d e.

3 CONCAPTIVUS MEUS] *vulgarie*, concaptivos meos *d*.

IV KAL. SEPTEMBERIS. (*Libellus*). Passio et decollatio, vel potius  
inventio corporis beatissimi Iohannis Baptiste quem Herodes  
tetrarcha, ut evangelistae referunt\*, tenens ligavit in carcere  
propter Herodiadem uxorem fratris sui Philippi quia duxerat eam.  
5 Dicebat enim illi Iohannes: non licet tibi habere uxorem fratris  
tui. Hac de causa insidiabatur illi Herodias et quaerebat occidere  
eum et non poterat, Herodes enim metuebat Iohannem, sciens  
eum virum iustum et sanctum esse. Sed cum Herodes ipso diem  
natalis sui ageret, filia Herodiadis saltante in medio, saeviente  
10 matre, inter delicias et lascivias convivantium temere ab Herode  
iuratur, et impie quod iuratur in nece prophetae impletur; non  
enim poterat veritas aequo animo tolerari, quod homo Dei mone-  
bat quia vicirat regem libido. Vinctus autem erat sanctus Baptista  
in Arabia, castello Macheronta\*. Misso itaque speculatori, decol-  
15 latus est in carcere et allatum est caput eius in disco, puellaeque  
datum. Quod audientes discipuli eius, venerunt et tulerunt corpus  
eius et posuerunt illud in monumento apud Sebasten\*.

Cette notice est en grande partie omise dans *F Ge.*      6 IIII] om. *Mo*      7 enim]  
autem *B Ko*      10 convivia lascivientium *Mo*      12 severitas *Ko*      tolerare *Ko*  
quam *B Mo*      13 au'cm] om. *B*      Iohannes Baptista *Mo*      14 Macheronta *Mo*  
(ste A. 2. m.)      spiculator *B Mo Ko*      decollatur *Z Mo*      16 datur *Mo*.

\* MARC. VI, 17-29, vulg b c d f<sup>1</sup> (Cordeianus 1)    \* AUG. Sermon  
307.    \* RUFIN, H. E., I, 13    \* BERN, Chronique, 237, 436, 490.

3 LIGAVIT], et alligavit eum c d f<sup>1</sup>, et alligatum illum d, et vinxit eum vulg    4 QUITA  
DUXERAT EAM] vulg, quia duxerat eam uxorem d, quod eam uxorem duxisse c f<sup>1</sup>, quod  
duxisse eam uxorem d.    5 NON LICET] vulg c d f<sup>1</sup>, quia non licet d.    6 HAC DK  
CAUSA INSIDIABATUR ILLI HERODIAN], herodias (herodes d f<sup>1</sup>) autem insidiabatur illi (ei d)  
vulg b c d f<sup>1</sup>.    ET QUAREBAT] b c d, et volebat vulg f<sup>1</sup>.    7 ET NON POTERAT] b d f<sup>1</sup>, nec poterat vulg c.    8 VIRUM IUSTUM ET SANCTUM EAM] d sacerd. 2.  
virum esse iustum et sanctum c, <om. esse> vulg b f<sup>1</sup>.    16 QUOD AUDIENTES]  
audientes autem d, quo audito vulg b c f<sup>1</sup>.

KAL. SEPTEMBRIS. (*Libellus*). Natale beatissimae Annae prophetissae, filiae Phanuel, de tribu Aser, cuius sanctitatem evangelicus sermo prodit <sup>4</sup>: haec processerat in diebus multis, et vixerat cum viro suo annis septem a virginitate sua; et haec vidua usque ad annos octoginta quatuor: quae non discedebat de templo ieiuniis et orationibus serviens nocte ac die.

~~3~~ Phanuel A de tribu Aser] sm. Gr, Aser K    5 discesserat Mo de] a F  
6 die ac nocte K.

\* LUC. II, 36, 37, vulg b c d.

3 ET VIXERAT] vulg b c, quae vixit d.    4 CUM TIBO SUO ANNIS SEPTEN] vulg, annos  
(annis c) cum viro suo septem b c, annos septem cum viro d.    VIDUA USQUE AD  
ANNOS] vulg, vidua annorum b c d.    5 DISCEDERAT] vulg b c, recedebat d.    6 ORA-  
TIONIBUS] d vercell. monar., obsecrationibus vulg c, observationibus b.

III NON. SEPTEMBRIS. (*Libellus*). Natale sanctae Foebes, de qua apostolus Romanis scribit\*: commendo autem vobis Foeben sororem nostram quae est in ministerio Cenchrus, ut eam suscipiat in domino digno sanctis et assistatis ei in quibuscumque desideraverit vestri, etenim ipsa quoque assistit multis etiam et mihi ipso.

1 Foebon B, Faeben F, Feben G, Phoebe A M R    2 beatus apostolus B F  
Foebeni B, Faeben F, Phoebe M R    3 ecclesiae Cenchrus A    4 digna satis  
F assistatis R    5 desideraverit vestri] desideraverit vestris R, negotio vestro  
indiquerit Z ex vulg., desideraverit (sm. vestri) M, desideraverit. Vestri B F adstitit  
M.

\* ROM. XVI, 1, 2, vulg d c.

3 AUTEM] vulg c, <om. > d.    3 CENCHRIS], ecclesiae quae est (in) cenchrus vulg d c,  
ecclesiae cenchrus cod. 53 Berol. (cf. M. A. d'Adon)    EAM SUSCIPIAS] vulg, susci-  
piatis eam d c.    4 IN QUIBUSCUMQUE DESIDERAYERIT VESTRI] d Amb (desideravit d), in  
quocumque desideraverit vestri c, in quocumque negotio vestri indiquerit c vulg.    5 ETENIM  
IPSA QUOQUE ADSTITIT MULTIS ET MINI IPSI], etenim i. q. adstitit multis et mihi ipsi  
vulg, etenim i. q. mihi et aliis adstitit d, etenim i. q. mihi et aliis multis c.

VIII Id. SEPTEMBRIS. (*Libellus*). Natale sancti Onesiphori de quo ad Timotheum scribit apostolus\*: det misericordiam dominus

Onesiphori domui, quia saepe me refrigeravit et catenam meam non erubuit, sed cum Romam venisset sollicite me quaesivit et 5 invenit. Det illi dominus invenire misericordiam a domino in illa die. Et quanta Ephesi ministravit melius tu nosti.

<sup>1</sup> Onosiphori A corr. en: Onesiphori, II Onosiphori B, II Onesifori F      5 a domino] om. s.      6 ministravit] A' ajoute: mihi ex vulg.      tu] om. Z.

\* II Tim. I, 16-18, vulg. d.e.

<sup>3</sup> RARPE] vulg. frequenter d.e.      4 ROMAN VENISSET] vulg. venisset romae d.e.      ME QUAESIVIT] vulg. quæsivit me d.e.      5 A DOMINO INILLA DIX] vulg. a deo in die illo d.e.      6 ET QUANTA EPHESI MINISTRAVIT MELIUS TU NOSTI] d.e (ministravi d.), et quanta ephesi ministravit mihi tu melius nosti vulg.

VI ID. SEPTEMBRIS. (*Libellus*). Natale beatissimae Dei genitricis Mariae, perpetuae virginis, quam spiritus sanctus custodivit et electam sanctificavit ut ex utero illius ascetur homo deus altissimus; ad quem missus est angelus Gabriel a domino in civitatem Galileae cui nomen erat Nazareth, cum esset desponsata viro Joseph de domo David. Et ingressus angelus evangelizavit eam et dixit illi: ave gratia plena dominus tecum, benedicta tu inter mulieres. Ipsa autem, ut vidit eum, nota est in introitu eius, et erat cogitans quod sic benedixisset eam. Et ait ei angelus domini: ne timeas Maria, invenisti gratiam apud deum, et ecce concipies in utero et paries filium et vocabis nomen eius Iesum...

Cette notice est en grande partie omise par F Gé.      1 Nativitas F Mo      4 Gabriele A      5 erat] om. Mo      6 eam] om. Mo      7 dixitque F      illi] ei Mo, om. Rl 8 in] om. Ko      9 quod] ut quid Mo      ei] om. A      10 domini] om. Ko luxta vulg.      invenisti enim Mo Ko ex vulg.      deum Mo      et] om A iuxta vulg.

\* LUC. I, 36-31, vulg. b c ff<sup>1</sup>.

4 A DOMINO] b c ff<sup>1</sup>, a deo vulg.      6 ET INGRESSUS ANGELUS] b, et ingressus angelus ad eam vulg. c, et ingressus ad eam angelus ff<sup>1</sup>.      EVANGELIZAVIT EAM] b, beneficxit eam ff<sup>1</sup>. <om. > vulg. c.      7 ET DIXIT ILLI] b ff<sup>1</sup>, dicit vulg. c.      AVIC GRATIA PLENA] vulg. c ff<sup>1</sup>. <om. > b.      8 INTER MULIERES] b c ff<sup>1</sup>, in mulieribus vulg. c.      IPSA AUTEM UT VIDIT KUM NOTA EST IN INTROITU EIUS] b ff<sup>1</sup>, quæ cum vidisset turbata est in sermone eius vulg. c.      9 ET ERAT COGITANS] b ff<sup>1</sup>, et cogitabat vulg. c.      QUOD SIC BENEDIXISSET EAM] b ff<sup>1</sup>, qualis esset ista salutatio vulg. c.      ET AIT EI ANGELUS DOMINI] b ff<sup>1</sup>, et ait angelus ei vulg. c.      10 INVENISTI] ff<sup>1</sup>, invenisti enim vulg. b c.      ET ECCE] b ff<sup>1</sup>, ecce vulg.

IV NON. OCTOBRI. (*Libellus*). Natale sanctorum Crispi et Gai, quos apud Corinthios beatus Paulus se dicit baptizasse\*. Cuius Gai meminit idem apostolus ad Romanos<sup>b</sup>: salutat vos Gaius hospes meus et universae ecclesiae. Cuius et beatus Johannes 5 scribens ei epistolam meminit<sup>c</sup>: Senior Gaio carissimo quem ego diligo in veritate.

1 Apud Corinthum natale *M.* Caius (*plus bas*: Caius, Calo)<sup>1</sup> *M. Re* 2 quos-  
baptizasse] quorum meminit apostolus dicens se apud Corinthios eos baptizasse *M.*  
3 vos inquiens *M.* 4 et universae ecclesiae] *om.* *M.* Cui etiam *M.* beatus  
apostolus *F.* Iohannes apostolus scribit epistolam: Senior *M.*

\* *Cf.* I COR. 1, 14.    b ROM. XVI, 23, *vulg* *d.e.*    c III IOH. 1.

4 ET UNIVERSAE ECCLESIAE] *d.e.*, et universa ecclesia *vulg.*    5 CARISSIMO] *vulg.*  
dilectissimo *Anq.*

VIII ID. OCTOBris. (*Libellus*). Natale beatissimi senis Symeonis, de quo beatus Lucas evangelista resert<sup>a</sup>: et ecce homo erat in Hierusalem, cui nomen Symeon, et homo iste iustus et timoratus, expectans consolationem Israel, et spiritus sanctus erat in 5 ipso. Responsum autem accepit ab spiritu sancto non visurum se mortem, nisi prius videret christum domini. Et venit in spiritu in templum. Et cum inducerent puerum Jesum parentes eius ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo, et ipse accepit cum in manibus, et benedixit deum et dixit: nunc dimittis servum 10 tuum domine secundum verba tua in pace.

*Cette notice est omise par Z F Gé*    1 beatissimi] sancti *M.*    senis] *om.* *M.* Si-  
*meonis B M. Re*    4 Israhel *A*    in eo *M.* *Ex vulg*    5 a] *M.* sc non  
*visurum B M.*    9 dominum *M.*

\* LUC. II, . -29, *vulg* *b.c.* *f.*

3 CUI NOMEN SYMEON] *vulg* *f.*, cui nomen erat symeon *b.c.*    HOMO ISTE] *vulg* *b.c.*, hic  
homo *c.*    IUSTUS ET TIMORATUS EXPECTANS] *vulg* *c.*, iustus et timoratus erat expectans *b.*, iustus erat et timoratus expectans *f.*.    4 IN IPSO] *b.c.*, in eo *vulg* *f.*.    5 RESPONSUM AUTEM ACCEPIT] *a.*, responsum autem accepit *c.f.*, et responsum accepit *vulg.*  
NON VISURUM SE MORTEM] *vulg* *f.*, <*om. se*> *b.*    6 CHRISTUM DOMINI] *vulg* *f.*,  
christum dominum *b.c.*    7 INDUCERENT] *vulg* *b.f.*, ducerent *c.*    8 IN MANIBUS] *b.*, in manus suas *c.*, in ulnas suas *vulg.*, <*om.*> *f.*  
DIMITTIS] *vulg* *c.f.*, dimittis *b.*

XI KAL. DECembRIS. Natale beatissimi Rufi de quo apostolus Paulus ad Romanos scribit<sup>a</sup>: salutate Rufum electum, et matrem eius et meam.

1 Rufi episcopi *B*    2 dilectum *Z*, electum meum *M.*

\* ROM. XVI, 13, *vulg* *d.e.*

3 ELECTUM ET] electum in domino et *vulg* *e.*, dilectum in domino et *d.*

VII KAL. JANUARIi. (*Libellus*). Natale beatissimi Stephani protomartyris, qui, non multo post ascensionem domini, ab apostolis, cum esset plenus fide et spiritu sancto<sup>a</sup>, diaconus ordinatur. Hic faciens signa et prodigia magna in populo, plenus gratia et vir- 5 tute, in nomine domini nostri Iesu Christi, a quibusdam qui erant

de synagoga quae dicitur Libertinorum et Cyrenensium et Alexandrinorum, et qui a Cilicia et Asia, cum eo disputantibus et conquirentibus atque altercantibus, nec resistere valentibus sapientiae et spiritui sancto quo loquebatur, concitato populo, ac senioribus scribisque adversus eum commotis, raptus et adductus in concilium est. Cumque insimularetur adversus locum sanctum et legem docuisse, plenus spiritu sancto, ostendit quomodo Christus ex lege monstraretur et prophetis<sup>b</sup>. At illi stridentes dentibus in eum<sup>c</sup> et frementes in cordibus suis atque aures suas comprimentes, impetu facto elecerunt eum extra civitatem et lapidatus martyr obdormivit. Cuius beatissimum corpus viri timorati comportaverunt, et fecerunt planctum magnum super eum. Scribit beatus Lucas evangelista beatissimam eius passionem in actibus apostolorum.

*Cette notice est en grande partie omise par H. Ge.*

1 beatus(m) sancti A/a	proto-			
martyris — ab apostolis] protomartyris, non longe post ascensionem domini passi, eodem				
scilicet anno passionis Christi. Illic ab apostolis A/a	3 dominij Christi B Re			
3 illic] qui A/a	5 nostri] ann. A/a	2 Z	7 disputabant A	9 qui
A/a ex vng	12 Iesus Christus B A/a Re	13 stridentibus A	17 Scripsit Z.	

\* ACT. VI, 5-13, vulg d gig g<sup>a</sup> (à partir de VI, 8) h p e t. <sup>b</sup> Cf. ACT. XXVIII, 23. <sup>c</sup> ACT. VII, 54-59; VIII, 2, vulg d gig g<sup>a</sup> h p e t.

3 FIDE] vulg qig 4 p, fidei d e, fide et sapientia t. ET SPIRITU SANCTO] vulg gig p e t, et spiritu sancti d, et sancto spiritu A. 4 SIGNA ET PRODIGIA MAGNA] gig g<sup>a</sup> p e, prodigia et signa magna vulg, signa magna et prodigia t, prodigia et signa A, portenta et signa magna d. IN POPULO] vulg d gig g<sup>a</sup> p e, coram plebe A, in plebe t Aug. PLERUS GRATIA] vulg d gig g<sup>a</sup> p e, pleras gratiam A, plenus gratia et fidel e. ET VIRTUTE] d gig g<sup>a</sup> A t, ac virtute e, et fortitudine vulg p. 5 IN NOMINE DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI], in nomine domini Iesu christi gig g<sup>a</sup> t, in nomine Iesu christi A, per nomen domini Iesu christi d p t, <om. > vulg. (A QUIBUS DAM) QUI ERANT] d, <om. qui erant> vulg gig g<sup>a</sup> h p e t. 6 DE SYNAGOGA] vulg d gig g<sup>a</sup> t, ex synagoga A, de convectione p e. QUAK DICITUR] d A, qui dicitur p, eorum qui discutunt gig g<sup>a</sup>, quae appellatur vulg t, quae appellabatur e. LIBERTINORUM] vulg d h p e t (libertinorum d t), libertini gig g<sup>a</sup>. ET CYRENENSIMUM] vulg d t (chirinenium t), et cyrenensium e, et de cirinensem gig g<sup>a</sup> (cyrenium gig), et cireneorum p (cirenenium p in marg.), et alii cyrenaci A. ET ALLEXANDRINORUM] vulg d e t, et de alexandrinorum gig g<sup>a</sup>, et ab alexandria A, et eorum qui ab alexandria p. 7 ET QUI A CILICIA ET ASIA], gr. xxi τῶν ἀπὸ κιλικίας καὶ ἀσίας, et a cilicia et asia p e, et a cilicia et ab asia t, et cilicia et asia A, et eorum qui sunt a cilicia (om. et asia) d, et eorum qui erant a cilicia et asia vulg, et eorum qui a cilicia erant et ab asia g<sup>a</sup>, et eorum qui a cilicia et ab asia erant gig. CUM EO DISPUTANTIBUS ET CONQUIRENTIBUS ATQUE ALTERCANTIBUS], gr. οὐργητοῦτες, disputantes vulg p<sup>a</sup> (in marg.) e t, conquirentes gig g<sup>a</sup> p<sup>a</sup>, altercantes A, contententes A. 8 XLC] gig g<sup>a</sup>, et non vulg p e, qui non d h t. RESISTERE] vulg d gig g<sup>a</sup> p e t, contradicere A. VALENTINUS], valebant A, poterant eest. omnes (mais le verbe se prête mal à la tournure choisie). SAPIENTIAE] vulg gig p t, sapientia g<sup>a</sup>, sapientiae quae erat in eo d h e. 9 ET SPIRITU SANCTO] gig h p t, et spiritu sancto g<sup>a</sup> e, et spiritu sancto d, et spiritui <om. sanctio> vulg. QUO LOQUEBATUR] e<sup>a</sup> A e, in quo loquebatur A, qui loquebatur vulg gig p, qui loquebatur in eo t. CONCITATO populo, ac senioribus scribisque adversus eum COMMOTIS], gr. ευαξινότερον, concitaverunt gig g<sup>a</sup> A, commoverunt vulg d p e t. POPULO], populum d gig g<sup>a</sup> h p, piebem vulg e t. AC] gig g<sup>a</sup>, et